



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2877.2021

Kraków, 1 C.MAJ. 2021

Pan
Łukasz Sęk
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie włazów do studzienek kanalizacyjnych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 29 kwietnia 2021 r., uprzejmie informuję, że kontrola stanu technicznego sieci kanalizacyjnej oraz jej elementów takich jak włazy kanalizacyjne prowadzona jest przez Wodociągi Miasta Krakowa SA na bieżąco. Służby dyżurne spółki reagują na każde zgłoszenie służb miejskich, spółdzielni mieszkaniowych i osób prywatnych dotyczące m.in. uszkodzeń włazów kanalizacyjnych, co może stanowić potencjalne niebezpieczeństwo. W okresie ostatnich 10 lat wymienionych zostało blisko 8500 włazów.

Po przeprowadzeniu kontroli we wskazanych w interpelacji lokalizacjach, tj. przy ul. Ludźmierskiej oraz os. Centrum C8, stwierdzono że włazy studni kanalizacyjnych zlokalizowane są przede wszystkim w terenach zielonych, które zostały zaadaptowane na miejsca parkingowe (co obrazują fotografie zamieszczone poniżej). Studnie zlokalizowane pierwotnie w zieleńcach nie posiadają włazów żeliwnych przewidzianych do przenoszenia obciążeń związanych z ruchem kołowym. Przedstawione w interpelacji uszkodzenia są skutkiem adaptacji terenów zielonych na miejsca parkingowe bez przebudowy studni kanalizacyjnych oraz montażu włazów w klasie D400.





Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, Wodociągi Miasta Krakowa SA wykonają interwencyjnie przegląd stanu technicznego przykryć studni kanalizacyjnych w rejonie osiedli wskazanych w interpelacji. Uszkodzone betonowe przykrycia studni zostaną wymienione na nowe włązy żeliwne w klasie D400 w dostosowaniu do niwelety terenu. Ponadto WMK SA wystąpią do Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta z prośbą o wskazanie planów adaptacji terenów zielonych na parkingi w celu koordynacji działań w zakresie regulacji lub wymiany włązów studni kanalizacyjnych.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wodociągi Miasta Krakowa SA
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa